

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
Processo Administrativo Nº 014/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA
Data de Publicação: 17/04/2022 10:26:59

				TOTAL DO PROCESSO: 2.258.962,40
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI			31.059.319/0001-16	1.284.354,87
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 010	41,99	Total: 5.878,60
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Abastecedor p/ lápis de lousa, caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 41,99	Total Item: 5.878,60	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 064	4,29	Total: 1.758,90
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Almofada para carimbo nº 02, em feltro, em estojo plástico com entitamento, cores variadas.				
Quantidade: 410		Valor Unit.: 4,29	Total Item: 1.758,90	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 081	3,99	Total: 2.593,50
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Apagador para quadro branco com suporte para substituição de almofada. Composição: resina termoplástica, EVA, feltro.				
Quantidade: 650		Valor Unit.: 3,99	Total Item: 2.593,50	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 012	15,99	Total: 25.759,89
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Apontador caixa com 24 unidades, com deposito, em resina termo plástica e lâmina em aço carbono.				
Quantidade: 1.611		Valor Unit.: 15,99	Total Item: 25.759,89	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 078	5,19	Total: 4.359,60
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: Arquivo plástico (box) em polionda contendo referência, conteúdo, data, local e mês.				
Quantidade: 840		Valor Unit.: 5,19	Total Item: 4.359,60	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 088	35,04	Total: 3.153,60
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: LULI	Modelo:	
Descrição: Bastão de cola quente (fina) dimensão aprox. 5,6x30cm composição básica resina de EVA, resina tanquificante.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 35,04	Total Item: 3.153,60	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 022	37,99	Total: 3.419,10
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: LULI	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Descrição: Bastão de cola quente (média) dimensão aprox. 11,2x30cm composição básica resina de EVA, resina tanquificante.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 37,99** Total Item: 3.419,10

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 061 6,49 **Total: 973,50**

Item: 9 Unidade: Pacote Marca: SÃO ROQUE Modelo:

Descrição: Bola de sopro sacos com 50 unidades diversas cores cintilantes.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 973,50

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 089 0,67 **Total: 16.750,00**

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: Borracha - látex natural, lápis e grafite, retangular, 58x17x7mm, bicolor.

Quantidade: 25.000 **Valor Unit.: 0,67** Total Item: 16.750,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 021 2,89 **Total: 578,00**

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: Caderno 1/4 Espiral Capa Dura 80 folhas, espiral, formato 140 mm x 200 mm; miolo pautado em padrão offset.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 578,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 089 25,99 **Total: 6.887,35**

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: DELLO Modelo:

Descrição: Caixa para correspondência simples em acrílico resistente transparente na cor cristal para armazenamento de documentos.

Quantidade: 265 **Valor Unit.: 25,99** Total Item: 6.887,35

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 070 15,99 **Total: 3.757,65**

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: SPIRAL DIGIT Modelo:

Descrição: Calculadora de mesa a pilha, com 12 dígitos operações básicas, visor com números graúdos, tamanho de no mínimo 12x13 cm, com pilhas - garantia e manual em português.

Quantidade: 235 **Valor Unit.: 15,99** Total Item: 3.757,65

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 063 31,99 **Total: 4.798,50**

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: BRW Modelo:

Descrição: Caneta marcadora, para escrita em CD e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 0,9 mm, cor preta, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 canetas, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 31,99** Total Item: 4.798,50

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 008 28,99 **Total: 10.436,40**

Item: 18 Unidade: Caixa Marca: CIS Modelo:

Descrição: Carbono caixa com 100 unidades (preto e azul), dupla face, tamanho A4.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 28,99** Total Item: 10.436,40

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 013 1,49 **Total: 2.086,00**

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: ELGIN Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Descrição: CD-RW, virgem, Capacidade para armazenagem de 700 megabytes de dados, ou 80 minutos de áudio. Suportar gravação de 4x a 12x, Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade, velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado como identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 2.086,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 018 16,99 **Total: 3.296,06**

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: Classificador com trilho de papelão, pacote com 10 unidades, diversas cores dimensão aprox. 335x235mm.

Quantidade: 194 **Valor Unit.: 16,99** Total Item: 3.296,06

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 087 2,59 **Total: 1.295,00**

Item: 21 Unidade: Caixa Marca: ECOCLIPS Modelo:

Descrição: Clips para papel, em aço niquelado, número 3/0(três). Embalagem: sendo 10 caixas com 100 unidades cada.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 1.295,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 028 2,59 **Total: 1.295,00**

Item: 22 Unidade: Caixa Marca: ECOCLIPS Modelo:

Descrição: Clips para papel, em aço niquelado, número 2/0(dois). Embalagem sendo 10 caixas com 100 unidades cada.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 1.295,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 060 2,79 **Total: 1.395,00**

Item: 23 Unidade: Caixa Marca: ECOCLIPS Modelo:

Descrição: Clips para papel, em aço niquelado, número 4/0(quatro). Embalagem sendo 10 caixas com 100 unidades cada.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 1.395,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 086 3,78 **Total: 1.890,00**

Item: 24 Unidade: Caixa Marca: ECOCLIPS Modelo:

Descrição: Clips para papel, em aço niquelado, número 8(oito). Embalagem sendo 10 caixas com 50 unidades cada.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 1.890,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 033 5,99 **Total: 47.920,00**

Item: 26 Unidade: Caixa Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: Cola colorida caixa com 04 unidades, 25g cada unidade, não tóxica, alto relevo, plastificante, à base de P.V.A

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 47.920,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 021 17,99 **Total: 21.588,00**

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: Cola para isopor de 90g, caixa com 06 unidades. Composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 21.588,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 041 61,99 **Total: 21.696,50**

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: CASCOLA Modelo:

↓
GPA
Namix



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Descrição: Cola, líquida, a base de P.V.A., branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato, frasco plástico com 500 g, Embalagem caixa com 06 unidades.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 61,99** Total Item: 21.696,50

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 058 13,99 **Total: 6.995,00**

Item: 29 Unidade: Caixa Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Corretivo, líquido, branco, não tóxico, a base de água, dispersantes e titânio, secagem rápida. Embalagem com 18 ml - caixa c/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 13,99** Total Item: 6.995,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 036 13,99 **Total: 3.077,80**

Item: 30 Unidade: Pacote Marca: IBEL Modelo:

Descrição: Emborrachado, pacotes com 10, não toxico no formato de 40x48cm.

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 13,99** Total Item: 3.077,80

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 096 27,29 **Total: 12.280,50**

Item: 31 Unidade: Caixa Marca: SCRITY Modelo:

Descrição: Envelope em papel Kraft, saco, sem impressão, 18x24cm, com aba, branco. Embalagem caixa com 100 unidades.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 27,29** Total Item: 12.280,50

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 067 33,99 **Total: 15.295,50**

Item: 32 Unidade: Caixa Marca: SCRITY Modelo:

Descrição: Envelope em papel Kraft, saco, sem impressão, 26x36cm, médio, com aba, branco. Embalagem caixa com 100 unidades.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 33,99** Total Item: 15.295,50

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 059 37,99 **Total: 17.095,50**

Item: 33 Unidade: Caixa Marca: SCRITY Modelo:

Descrição: Envelope em papel Kraft, saco, sem impressão, 31x41cm, com aba, branco. Embalagem caixa com 100 unidades.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 37,99** Total Item: 17.095,50

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 040 27,99 **Total: 4.758,30**

Item: 35 Unidade: Caixa Marca: NOBRAND Modelo:

Descrição: Estêncil a álcool, caixa com 100 unidades, composto de papel couche 80g, indicando espaço, limite e dimensão, formato 22x33cm.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 27,99** Total Item: 4.758,30

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 025 31,99 **Total: 4.478,60**

Item: 38 Unidade: Caixa Marca: BRW Modelo:

Descrição: Extrator de grampo, tipo espátula, em aço cromado, com marca exposta e garantia do fabricante com aprox. dimensões de 15 cm. Embalagem: caixa com 24 unidades.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 31,99** Total Item: 4.478,60

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 060 28,99 **Total: 4.348,50**

Item: 39 Unidade: Caixa Marca: COLACRIL Modelo:

Descrição: Etiqueta adesiva, material papel alcalino cor branca larg.: 210 mm comp.: 297 mm, aplicação impressora Inkjet Laser, com 01 etiqueta por folhas caixa com 100 folhas.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Quantidade: 150	Valor Unit.: 28,99		Total Item: 4.348,50
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 022	27,99 Total: 15.226,56
Item: 40	Unidade: Pacote	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva crepe, cor bege, dimensão 19 mm x 50 m, rolo com 06 unidades.			
Quantidade: 544	Valor Unit.: 27,99		Total Item: 15.226,56
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 067	11,99 Total: 7.721,56
Item: 41	Unidade: Pacote	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva marrom em polipropileno para empacotamento, dimensões aprox. largura 45 mm x 50 m, com 4unid.			
Quantidade: 644	Valor Unit.: 11,99		Total Item: 7.721,56
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 066	35,99 Total: 11.660,76
Item: 42	Unidade: Pacote	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva, dupla face, dimensões aprox. 25 mm x 30 m, rolo com 08 unidades.			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 35,99		Total Item: 11.660,76
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 025	14,49 Total: 8.462,16
Item: 43	Unidade: Pacote	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva, transparente, dorso em celofane e adesivo em resina de borracha natural, dimensões mínimas 4,5 mm x 50 m. Embalagem em rolo com dados de identificação do produto e marca do fabricante., rolo com 4 unidades			
Quantidade: 584	Valor Unit.: 14,49		Total Item: 8.462,16
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 004	11,99 Total: 7.793,50
Item: 44	Unidade: Pacote	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva, transparente, dorso em celofane e adesivo em resina de borracha natural, dimensões mínimas 12 mm x 10 m. Embalagem com 10 rolos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 11,99		Total Item: 7.793,50
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 001	12,99 Total: 8.443,50
Item: 45	Unidade: Pacote	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva, transparente, dorso em celofane e adesivo em resina de borracha natural, dimensões mínimas 12 mm x 30 m. Embalagem com 10 rolos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 12,99		Total Item: 8.443,50
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 041	16,99 Total: 11.043,50
Item: 46	Unidade: Pacote	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva, transparente, dorso em celofane e adesivo em resina de borracha natural, dimensões mínimas 12 mm x 50 m. Embalagem com 10 rolos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 16,99		Total Item: 11.043,50
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 076	31,99 Total: 28.791,00
Item: 48	Unidade: Caixa	Marca: REAL SEDA	Modelo:
Descrição: Glitter (colorido) caixa contendo 12 unidades, com 21g cada, lavável, não tóxico e não inflamável.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 31,99		Total Item: 28.791,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 063	50,00 Total: 2.000,00

Hamix

L *Grande*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 54	Unidade: Pacote	Marca: LGP	Modelo:	
Descrição: Isopor 20 mm, pacote com 12.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 2.000,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 098	47,89	Total: 1.915,60
Item: 55	Unidade: Pacote	Marca: LGP	Modelo:	
Descrição: Isopor 25 mm, pacote com 10.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 47,89			Total Item: 1.915,60
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 044	41,87	Total: 1.674,80
Item: 56	Unidade: Pacote	Marca: LGP	Modelo:	
Descrição: Isopor 30 mm, pacote com 08.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,87			Total Item: 1.674,80
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 074	4,29	Total: 21.450,00
Item: 58	Unidade: Caixa	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Lápis de cera grande, caixa com 12 lápis, atóxico, formato anatômico para crianças, não manchar as mãos.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,29			Total Item: 21.450,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 033	27,89	Total: 47.691,90
Item: 61	Unidade: Caixa	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Lápis grafite nº 2, caixa com 144 unidades, composição grafite carga inerente, madeira e material cerâmico.				
Quantidade: 1.710	Valor Unit.: 27,89			Total Item: 47.691,90
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 043	29,99	Total: 12.595,80
Item: 63	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Lápis piloto – fino cor azul, caixa c/ 12 unidades.				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 29,99			Total Item: 12.595,80
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 094	29,89	Total: 12.553,80
Item: 64	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Lápis piloto – fino cor preto, caixa c/ 12 unidades.				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 29,89			Total Item: 12.553,80
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 024	29,99	Total: 12.595,80
Item: 65	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Lápis piloto – fino, cor vermelho, caixa c/ 12 unidades.				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 29,99			Total Item: 12.595,80
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 013	35,99	Total: 35.990,00
Item: 69	Unidade: Caixa	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Lapiseira para mina grafite 0,7 mm tipo 2B, com corpo plástico, ponta de metal e apagador de borracha. Embalagem pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 35,99			Total Item: 35.990,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 057	34,99	Total: 12.946,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 77	Unidade: Resma	Marca: COPIMAX	Modelo:	
Descrição: Papel alcalino, formato A3, dimensões aprox. 297 x 420 mm, gramatura 75 g.				
Quantidade: 370	Valor Unit.: 34,99		Total Item: 12.946,30	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 094	69,98	Total: 9.797,20
Item: 82	Unidade: Pacote	Marca: SPIRAL	Modelo:	
Descrição: Papel cartolina 150g com 100fls dimensão 50x66cm				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 69,98		Total Item: 9.797,20	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 043	47,99	Total: 11.037,70
Item: 83	Unidade: Pacote	Marca: CROMUS	Modelo:	
Descrição: Papel celofane - em celulose, na gramatura 75G/M2, pesando 20 micras, medindo 90 cm X 1M, diversas cores, pacote com 50 folhas.				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 47,99		Total Item: 11.037,70	
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 018	18,50	Total: 6.475,00
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: COPIMAX	Modelo:	
Descrição: Papel Sulfite de papelaria - gramatura pesando 75G/M2, formato A4, medindo (210X297) MM, opacidade mínima de 87%, umidade conforme norma tappi, corte rotativo, PH alcalino, embalagem bopp, na cor branca.				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 18,50		Total Item: 6.475,00	
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 092	26,00	Total: 14.300,00
Item: 99	Unidade: Pacote	Marca: ACP	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica com abas pacote com 10 unidades, dimensão aprox. 340x250x20mm.				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 26,00		Total Item: 14.300,00	
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 048	18,00	Total: 10.800,00
Item: 100	Unidade: Pacote	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: Pasta polionda, com aba e elástico, pacotes com 10 unidades dimensões aprox. 380 x 276 x 40 mm.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 10.800,00	
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 082	98,00	Total: 29.400,00
Item: 101	Unidade: Caixa	Marca: GOLDEN KRAFT	Modelo:	
Descrição: Pasta suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado, caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 98,00		Total Item: 29.400,00	
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 058	2,99	Total: 586,04
Item: 102	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Percevejo, com 50 unidades em aço niquelado, cabeça colorida e oval.				
Quantidade: 196	Valor Unit.: 2,99		Total Item: 586,04	
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 014	97,19	Total: 22.353,70
Item: 103	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Perfurador 02 furos metálico, com capacidade para perfurar 70 folhas de papel 75g/m2, com guia plástica, em ferro fundido, pintura eletrostática.				

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 97,19** Total Item: 22.353,70

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 087 3,79 **Total: 18.950,00**

Item: 105 Unidade: Caixa Marca: APLICOR Modelo:

Descrição: Pintura a dedo, caixa com 6 tubos, não tóxico, solúvel em água à base de resina de PVA, tubos com 30m cada.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 18.950,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 003 11,00 **Total: 5.720,00**

Item: 109 Unidade: Unidade Marca: DELLO Modelo:

Descrição: Porta lápis, clipes e lembretes, divididos e fixados em uma base, medindo aproximadamente 23cmx6,5 cm, material em acrílico transparente, na cor cristal, identificadas a marca e especificações do produto na embalagem.

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 5.720,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 009 48,94 **Total: 9.788,00**

Item: 110 Unidade: Unidade Marca: WILSON Modelo:

Descrição: Quadro de aviso, em cortiça, moldura em madeira, para anexar recados com percevejos de aço, dimensões aprox. 0,60 x 0,90 m.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 48,94** Total Item: 9.788,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 027 21,94 **Total: 32.910,00**

Item: 111 Unidade: Pacote Marca: DELLO Modelo:

Descrição: Régua em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura, pacotes com 25 unidades.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 21,94** Total Item: 32.910,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 006 23,94 **Total: 12.448,80**

Item: 112 Unidade: Pacote Marca: ACP Modelo:

Descrição: Saco, para documentos, em PVC cristal 0,20, com 04 furos, dimensões 210 mm x 297 mm, c/100.

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 23,94** Total Item: 12.448,80

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 042 1,99 **Total: 2.212,88**

Item: 113 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo:

Descrição: Tesoura sem ponta, tipo escolar, caixa com 36 unid. 13 cm, cabo plástico com pontas redondas.

Quantidade: 1.112 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 2.212,88

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 012 178,00 **Total: 7.120,00**

Item: 115 Unidade: Unidade Marca: INTELBRAS Modelo:

Descrição: Telefone fixo sem fio - identificador de chamadas DTMF e FSK1 - Registro automático de ramais 2 - Capacidade para até 7 ramais.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 178,00** Total Item: 7.120,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 016 37,99 **Total: 12.156,80**

Item: 116 Unidade: Caixa Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Tinta para carimbo, 45 ml. Embalagem caixa com 12 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 37,99** Total Item: 12.156,80

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 039 3,82 **Total: 32.852,00**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 117	Unidade: Unidade	Marca: APLICOR	Modelo:	
Descrição: Tinta guache com 06 cores 15 ml				
Quantidade: 8.600	Valor Unit.: 3,82			Total Item: 32.852,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 085	38,99	Total: 9.669,52
Item: 118	Unidade: Caixa	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Tinta reabastecedora, para pincel atômico, tubo com 37 ml, diversas cores. Embalagem: caixa contendo 12 tubos.				
Quantidade: 248	Valor Unit.: 38,99			Total Item: 9.669,52
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 031	25,94	Total: 64.331,20
Item: 124	Unidade: Caixa	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: Caneta esferográfica sextavada, caixa com 50 unidades em diversas cores.				
Quantidade: 2.480	Valor Unit.: 25,94			Total Item: 64.331,20
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 026	41,52	Total: 56.052,00
Item: 125	Unidade: Caixa	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Cola para emborrachado, 75g caixa com 12 unidades não tóxica.				
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 41,52			Total Item: 56.052,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 066	287,88	Total: 62.182,08
Item: 126	Unidade: Caixa	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Cola, líquida, a base de P.V.A., branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato, frasco plástico com 90 g, Caixa com 144 unidades.				
Quantidade: 216	Valor Unit.: 287,88			Total Item: 62.182,08
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 087	192,00	Total: 180.096,00
Item: 127	Unidade: Caixa	Marca: COPIMAX	Modelo:	
Descrição: Papel A-4 caixa, com 10 resmas, formato 210x297mm, 75g resma 500fls.				
Quantidade: 938	Valor Unit.: 192,00			Total Item: 180.096,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 004	9,54	Total: 23.850,00
Item: 129	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo:	
Descrição: Caderno de 10 matérias, (PERSONALIZADO) capa e contracapa dura com 200fls com espiral em ferro coberto com plástico.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 9,54			Total Item: 23.850,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 076	24,89	Total: 20.559,14
Item: 133	Unidade: Caixa	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: Caneta esferográfica sextavada, caixa com 50 unidades em diversas cores.				
Quantidade: 826	Valor Unit.: 24,89			Total Item: 20.559,14
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 037	35,89	Total: 16.150,50
Item: 134	Unidade: Caixa	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Cola para emborrachado, 75g caixa com 12 unidades não tóxica.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 35,89			Total Item: 16.150,50

Hammix



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 135	Quant.: 1	Num: 029	141,84	Total: 10.070,64
Item: 135	Unidade: Caixa	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Cola, líquida, a base de P.V.A., branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato, frasco plástico com 90 g, Caixa com 144 unidades.				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 141,84			Total Item: 10.070,64
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 087	190,00	Total: 59.280,00
Item: 136	Unidade: Caixa	Marca: COPIMAX	Modelo:	
Descrição: Papel A-4 caixa, com 10 resmas, formato 210x297mm, 75g resma 500fls.				
Quantidade: 312	Valor Unit.: 190,00			Total Item: 59.280,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 022	288,24	Total: 20.753,28
Item: 137	Unidade: Caixa	Marca: COPIMAX	Modelo:	
Descrição: Papel chamequinho 210 x 297 75 g 100 folhas. Caixa com 50 pacotes.				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 288,24			Total Item: 20.753,28
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		20.008.831/0001-17		604.199,62
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 053	4,00	Total: 1.624,00
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: MASTERPRINT	Modelo: BLOCO RECADO PCT 12 UND	
Descrição: Bloco para recados e anotações, tipo post-it, autoadesivo, confeccionado em papel 100% reciclado, medindo aproximadamente 76x102mm. Pacote contendo 12 unidades.				
Quantidade: 406	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 1.624,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 099	4,00	Total: 4.528,00
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: LEONORA	Modelo: CANETA HIDROGRAFICA CX 12 UND	
Descrição: Caneta Hidrográfica ponta porosa – corpo plástico, rígido, opaco, média. Jogo com 12 unidades de cores diferentes.				
Quantidade: 1.132	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 4.528,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 087	8,00	Total: 3.232,00
Item: 47	Unidade: Rolo	Marca: GITEX	Modelo: DECORATIVA 50X16	
Descrição: Fita decorativa, rolo (várias cores), composição 65% polietileno 35% polipropileno, com 50m largura 16 mm.				
Quantidade: 404	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 3.232,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 058	4,50	Total: 1.440,00
Item: 51	Unidade: Caixa	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPO CX 5000 UND	
Descrição: Grampo cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 1.440,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 033	9,00	Total: 4.050,00
Item: 52	Unidade: Caixa	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPO CX 2500 UND	
Descrição: Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 23/13, útil para grampeador industrial, capacidade para grampear de 50 até 100 folhas. Embalagem: caixa com 2500 unidades, contendo a marca do fabricante.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 4.050,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 032	14,00	Total: 9.800,00
Item: 53	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO TRILHO CX 50 UND	
Descrição: Grampo tipo trilho (grampo trilho) 80 mm, fabricado em chapa de aço revestida, caixa com 50 pares. Fabricação nacional.				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 9.800,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 063	1,70	Total: 17.000,00
Item: 57	Unidade: Caixa	Marca: KOALA	Modelo: CERA CX 12 UND	
Descrição: Lápis cera pequeno, caixa com 12 lápis, atóxico, formato anatômico para crianças, não manchar as mãos.				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 17.000,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 004	3,30	Total: 11.220,00
Item: 59	Unidade: Caixa	Marca: LEONORA	Modelo: COR CX 12 UND	
Descrição: Lápis de cor grande embalagem com 12 lápis, composição pigmentos aglutinantes, carga inerente e não tóxico.				
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 3,30			Total Item: 11.220,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 090	2,30	Total: 18.400,00
Item: 60	Unidade: Caixa	Marca: LEONORA	Modelo: COR CX 12 UND	
Descrição: Lápis de cor pequeno embalagem com 12 lápis. composição pigmentos aglutinantes, carga inerente e não tóxico.				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 18.400,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 001	4,00	Total: 20.000,00
Item: 62	Unidade: Pacote	Marca: LEONORA	Modelo: HIDROCOR CX 12 UND	
Descrição: Lápis hidrocor pacotes com 12 unidades, ponta fina e resistente, tampa ventilada anti-asfíxiante.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 20.000,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 044	16,00	Total: 7.040,00
Item: 66	Unidade: Caixa	Marca: LEONORA	Modelo: MARCA TEXTO CX 12 UND	
Descrição: Lápis marca texto para textos, amarelo e vermelho caixa com 12, ponta de feltro, tinta à base de água e corante, com marca do fabricante no corpo.				
Quantidade: 440	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 7.040,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 054	24,00	Total: 6.720,00
Item: 67	Unidade: Caixa	Marca: LEONORA	Modelo: MARCA TEXTO CX 12 UND	
Descrição: Lápis para quadro branco com 12 unidades, tintas à base de álcool e ponta de acrílico. Composição em resina termoplástica.				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 6.720,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 088	18,00	Total: 8.640,00
Item: 70	Unidade: Caixa	Marca: BAHIAARTESGRAFICAS	Modelo: LIVRO ATA 200FLS	
Descrição: Livro ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2. Embalagem pacote com 03 unidades.				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 8.640,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 073	8,00	Total: 4.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 71	Unidade: Pacote	Marca: BAHIAARTESGRAFICAS	Modelo: LIVRO PROTOCOLO 215X160
Descrição: Livro, protocolo, encadernado com 100 folhas, capa e contra capa de alta resistência e dimensões de aprox. 215x160 mm. Embalagem pacote com 5 unidades.			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 4.240,00	
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 033	4,50 Total: 22.500,00
Item: 72	Unidade: Caixa	Marca: KOALA	Modelo: MASSA DE MODELAR 12 CORES
Descrição: Massa de modelar 12 cores 180g cada caixa, composição cera, pigmento e cargas.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 22.500,00	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 090	22,00 Total: 20.680,00
Item: 74	Unidade: Caixa	Marca: LEONORA	Modelo: MINA GRAFITE 12 TUBOS
Descrição: Mina grafite diâmetro 0,7 mm, tipo 2B. Embalagem: pacote com 12 tubos plásticos contendo 12 (doze) minas (unidades), com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 20.680,00	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 021	26,63 Total: 5.698,82
Item: 76	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo: PAPEL 40 KG 250 FLS
Descrição: Papel 40 kg quilos, dimensões aprox. 660 x 960 mm, pacote com 250 folhas.			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 26,63	Total Item: 5.698,82	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 020	25,00 Total: 12.500,00
Item: 78	Unidade: Resma	Marca: JANDAIA	Modelo: PAPEL ALMOÇO 400FLS
Descrição: Papel almoço, pautado com margem, dimensões aprox. 210 x 310 mm, dobrado ao meio, gramatura 55g, embalagem com 400 folhas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 12.500,00	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 073	24,00 Total: 8.160,00
Item: 79	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CAMURÇA
Descrição: Papel camurça 40x60, com 25fls.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 8.160,00	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 021	28,00 Total: 18.480,00
Item: 80	Unidade: Caixa	Marca: TRIS	Modelo: PAPEL CARBONO 100FLS
Descrição: Papel carbono, fino, recoberto em um dos lados por uma mistura de cera, 01(uma) face, na cor preta, dimensões 220 x 330 mm. Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 18.480,00	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 011	18,00 Total: 1.800,00
Item: 81	Unidade: Pacote	Marca: OFF PAPER	Modelo: PAPEL CARTÃO A4
Descrição: Papel cartão simples fosco - pesando 240g/m2, no formato A4, umidade entre (7% a 11%), na cor branca, embalado em saco plástico com 20 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.800,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 040	20,00 Total: 5.800,00
Item: 84	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo: PAPEL COLORSET 48X66

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Descrição: Papel colorset 48x66, com 20fls.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 5.800,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 047 13,52 **Total: 4.596,80**

Item: 85 Unidade: Rolo Marca: POLIFIX Modelo: PAPEL CONTACT 45X25

Descrição: Papel Contact Transparente. Especificação: Autoadesivo em laminado de PVC, medindo: 45 cm x 25 metros, na cor transparente, com escala em centímetros, protegido no verso, por papel siliconado. Utilizado para encapar e plastificar livros, cadernos e documentos. Rolo com 3 metros

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 13,52** Total Item: 4.596,80

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 019 30,00 **Total: 9.300,00**

Item: 88 Unidade: Pacote Marca: VMP Modelo: PAPEL SEDA 100 FLS

Descrição: Papel de seda com 100 folhas.

Quantidade: 310 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 9.300,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 001 29,00 **Total: 10.440,00**

Item: 89 Unidade: Resma Marca: REPORT Modelo: PAPEL OFICIO 216X330MM

Descrição: Papel formato ofício 2, cor branca, dimensões aprox. 216 x 330 mm, gramatura 75 g.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 10.440,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 031 25,00 **Total: 2.500,00**

Item: 90 Unidade: Pacote Marca: MASTERPRINT Modelo: PAPEL FOTOGRAFICOA4180G

Descrição: Papel fotográfico, A4, 180 gramas. Pacote com 50 folhas

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 2.500,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 064 24,00 **Total: 8.400,00**

Item: 91 Unidade: Pacote Marca: VMP Modelo: PAPEL FGUACHE 50X66

Descrição: Papel guache 50x66, com 20fls.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 8.400,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 019 27,00 **Total: 9.450,00**

Item: 92 Unidade: Resma Marca: VMP Modelo: PAPRL JORNAL 210X297

Descrição: Papel jornal 210x297, com 400fls.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 9.450,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 066 40,00 **Total: 14.000,00**

Item: 93 Unidade: Pacote Marca: VMP Modelo: PAPEL LAMINADO 50X60

Descrição: Papel laminado 50x60, com 40fls.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 14.000,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 053 35,00 **Total: 12.250,00**

Item: 94 Unidade: Pacote Marca: VMP Modelo: PAPEL ONDULADO 40X60

Descrição: Papel ondulado 40x60, com 10 fls.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 12.250,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 068 230,00 **Total: 50.600,00**

L *hamix*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 96	Unidade: Caixa	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA AZ TAM A4
Descrição: Pasta AZ, caixa com 20 unidades, tamanho A4, lombo estreito.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 230,00		Total Item: 50.600,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 012	Total: 50.600,00
Item: 97	Unidade: Caixa	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA AZ TAM A4
Descrição: Pasta AZ, caixa com 20 unidades, tamanho A4, lombo largo.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 230,00		Total Item: 50.600,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 069	Total: 10.450,00
Item: 98	Unidade: Pacote	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA CLASSIFICADORA 230X340
Descrição: Pasta classificadora, em PVC, transparente, com prendedor macho e fêmea em PVC, dimensões 230 x 340 mm. Embalagem pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 10.450,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 010	Total: 2.440,00
Item: 108	Unidade: Unidade	Marca: ACRIMET	Modelo: PRANCHETA P DUREX
Descrição: Prancheta em Duratex – com prendedor em metal no tamanho officio.			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 2.440,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 063	Total: 46.440,00
Item: 122	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO PEQUENO 96 FLS
Descrição: Caderno pequeno 96 folhas (PERSONALIZADO) capa e contracapa revestida em papelão couche 120g, folhas interna em papel offset 56g, formato 140x202mm.			
Quantidade: 12.900	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 46.440,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 072	Total: 81.000,00
Item: 123	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO BROCHURÃO
Descrição: Caderno brochurão (PERSONALIZADO) 80 folhas medindo aproximadamente 27,5 cm x 20 cm			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 81.000,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 033	Total: 35.700,00
Item: 130	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO DE DESENHO
Descrição: Caderno de Desenho 96 folhas – (PERSONILIZADO) espiral, de arame galvanizado, capa e, 4 cores, pesando 90G/M2.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 35.700,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 009	Total: 15.480,00
Item: 131	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO PEQUENO 96 FLS
Descrição: Caderno pequeno 96 folhas (PERSONALIZADO) capa e contracapa revestida em papelão couche 120g, folhas interna em papel offset 56g, formato 140x202mm.			
Quantidade: 4.300	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 15.480,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 005	Total: 27.000,00
Item: 132	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO BROCHURÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Descrição: Caderno brochurão (PERSONALIZADO) 80 folhas medindo aproximadamente 27,5 cm x 20 cm

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 27.000,00

GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999 **45.175.426/0001-14** **81.759,51**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 008 8,09 **Total: 38.832,00**

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: onda Modelo: onda

Descrição: Borracha, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis. Sendo caixa com 50 unds cada.

Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 8,09** Total Item: 38.832,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 028 21,99 **Total: 4.178,10**

Item: 12 Unidade: KG Marca: mamuth Modelo: mamuth

Descrição: Borracha elástico amarelo extra - nº 18 - composição borracha natural, pacote com 1 Kg.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 21,99** Total Item: 4.178,10

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 065 13,45 **Total: 2.824,50**

Item: 36 Unidade: Caixa Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Estilete estreito plástico 09 mm, caixa c/ 12 unidades.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 13,45** Total Item: 2.824,50

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 026 23,00 **Total: 4.370,00**

Item: 37 Unidade: Caixa Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Estilete largo plástico 18 mm, caixa c/ 12 unidades.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 4.370,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 094 15,53 **Total: 5.901,40**

Item: 50 Unidade: Unidade Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Grampeador, capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 15,53** Total Item: 5.901,40

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 082 26,99 **Total: 7.827,10**

Item: 68 Unidade: Caixa Marca: onda Modelo: onda

Descrição: Lápis tinta permanente tipo (Piloto), caixa com 12 unidades, ponta de feltro, corpo em resina, espessura da escrita 2,0x4,5x8,0 mm.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 26,99** Total Item: 7.827,10

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 064 12,79 **Total: 12.802,79**

Item: 104 Unidade: Pacote Marca: onda Modelo: onda

Descrição: Pincel nº 10, pacote com 12 unidades

Quantidade: 1.001 **Valor Unit.: 12,79** Total Item: 12.802,79

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 056 24,48 **Total: 1.958,40**

Item: 106 Unidade: Unidade Marca: onda Modelo: onda

Descrição: Pistola de cola quente (média), bivolt 110/220 v com bico protetor, para uso em cerâmica madeira, papel e plástico, com o cabo e plug aprovado de acordo com as normas vigentes.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,48** Total Item: 1.958,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 016 17,33 **Total: 1.386,40**

Item: 107 Unidade: Unidade Marca: onda Modelo: onda

Descrição: Pistola de cola quente (pequena), bivolt 110/220 v com bico protetor, para uso em cerâmica madeira, papel e plástico, com o cabo e plug aprovado de acordo com as normas vigentes.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 17,33** Total Item: 1.386,40

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 090 5,87 **Total: 1.678,82**

Item: 114 Unidade: Pacote Marca: onda Modelo: onda

Descrição: Tesoura modelo doméstica, em aço polido, 07 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência.

Quantidade: 286 **Valor Unit.: 5,87** Total Item: 1.678,82

JMS EMPRENDIMENTOS EIRELI 12.292.982/0001-11 **59.098,40**

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 021 1,56 **Total: 8.548,80**

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: ONDA Modelo:

Descrição: Cola bastão atóxica, frasco C/ 20g.

Quantidade: 5.480 **Valor Unit.: 1,56** Total Item: 8.548,80

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 051 2,70 **Total: 8.100,00**

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: ONDA Modelo:

Descrição: Esquadro - de plástico, com graduação, 45 graus medindo 30 cm.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 8.100,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 007 79,00 **Total: 7.110,00**

Item: 49 Unidade: Unidade Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: Grampeador industrial, capacidade para grampear até 100 (cem) folhas de papel 63 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 79,00** Total Item: 7.110,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 056 2,59 **Total: 12.950,00**

Item: 73 Unidade: Caixa Marca: KOALA Modelo:

Descrição: Massa de modelar 06 cores 90g cada caixa, composição cera, pigmento e cargas.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 12.950,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 039 9,60 **Total: 1.526,40**

Item: 75 Unidade: Caixa Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Molhador de dedos, em pasta, ligeiramente perfumado, para manuseio de papeis e papel moeda. Embalagem com 04 unidades cada uma contendo 12g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade.

Quantidade: 159 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 1.526,40

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 098 9,99 **Total: 3.396,60**

Item: 86 Unidade: Pacote Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel crepom, parafinado com 10 fls.

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 3.396,60

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 051 24,99 **Total: 8.496,60**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 87	Unidade: Pacote	Marca: PEGON	Modelo:	
Descrição: Papel de presente 50x60, com 20fls.				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 24,99			Total Item: 8.496,60
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 008	2,99	Total: 8.970,00
Item: 119	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: Transferidor de Acrílico, medindo 360 Graus, Transparente.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 8.970,00
TAVARES E TAVARES EMP. COM. LTDA.		16.561.461/0001-73		74.250,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 096	9,90	Total: 74.250,00
Item: 120	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: Caderno de 10 matérias, (PERSONALIZADO) capa e contracapa dura com 200fls com espiral em ferro coberto com plástico.				
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 74.250,00
ZL COMERCIO LTDA - ME		05.946.524/0001-93		155.300,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 065	6,40	Total: 100.800,00
Item: 121	Unidade: Unidade	Marca: ASTRAL	Modelo: UND	
Descrição: Caderno de Desenho 96 folhas – (PERSONILIZADO) espiral, de arame galvanizado, capa e, 4 cores, pesando 90G/M2.				
Quantidade: 15.750	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 100.800,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 016	250,00	Total: 54.500,00
Item: 128	Unidade: Caixa	Marca: REPORT	Modelo: CXA	
Descrição: Papel chamequinho 210 x 297 75 g 100 folhas. Caixa com 50 pacotes.				
Quantidade: 218	Valor Unit.: 250,00			Total Item: 54.500,00

Mannix de Azevêdo Ferreira
PREGOEIRO: MANNIX DE AZEVEDO FERREIRA

Luana Roberta B. da Silva
MEMBRO DE APOIO LUANA ROBERTA BATISTA DA SILVA

Gleyciane Alexandre Gomes
MEMBRO DE APOIO GLEYCIANE ALEXANDRE GOMES